



**Gruppo  
Ferrari**

**Bilancio consolidato  
al 31 dicembre 2010**

Conto economico consolidato del Gruppo Ferrari per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2010 e 2009, redatto in accordo agli IFRS omologati dall'Unione Europea

<i>(in migliaia di euro)</i>	<i>(Note)</i>	<i>2010</i>	<i>2009</i>
Ricavi netti	(1)	1.918.719	1.778.108
Costo del venduto	(2)	(1.344.916)	(1.294.910)
Spese generali, amministrative e di vendita	(3)	(115.568)	(133.348)
Costi di ricerca e sviluppo	(4)	(145.975)	(108.021)
Altri proventi (oneri)	(5)	(9.608)	(3.342)
<b>Risultato della gestione ordinaria</b>		<b>302.652</b>	<b>238.487</b>
Altri proventi (oneri) atipici	(6)	(210)	6.265
<b>Risultato operativo</b>		<b>302.442</b>	<b>244.752</b>
Proventi (oneri) finanziari	(7)	(960)	(2.978)
Risultato partecipazioni	(8)	-	(230)
<b>Risultato ante imposte</b>		<b>301.482</b>	<b>241.544</b>
Imposte	(9)	(93.912)	(81.819)
<b>Risultato delle attività continuative</b>		<b>207.570</b>	<b>159.725</b>
Risultato delle attività cessate		-	-
<b>Risultato netto dell'esercizio</b>		<b>207.570</b>	<b>159.725</b>
<b>Risultato netto dell'esercizio attribuibile a:</b>			
Terzi - Interessenze di pertinenza di terzi		11.516	4.344
<b>Gruppo - Soci della controllante</b>		<b>196.054</b>	<b>155.381</b>

Situazione patrimoniale-finanziaria consolidata del Gruppo  
Ferrari per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2010 e 2009,  
redatto in accordo agli IFRS omologati dall'Unione Europea

<i>(in migliaia di euro)</i>	<i>Note</i>	<i>Al 31 dicembre 2010</i>	<i>Al 31 dicembre 2009</i>
<b>ATTIVO</b>			
Attività immateriali	(10)	305.225	303.498
Immobili, impianti e macchinari	(11)	552.030	576.138
Investimenti immobiliari	(12)	12.321	12.874
Partecipazioni e altre attività finanziarie	(13)	1.391	2.180
Beni concessi in leasing operativo	(14)	-	-
Imposte anticipate	(9)	17.925	12.229
<b>Totale Attività non correnti</b>		<b>888.892</b>	<b>906.919</b>
Rimanenze nette	(15)	185.641	170.779
Crediti commerciali	(16)	151.224	110.238
Crediti da attività di finanziamento	(17)	925.700	609.160
Altri crediti	(18)	40.359	81.721
Altre attività finanziarie	(18)	23.115	12.496
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	(19)	91.751	59.177
Ratei e risconti attivi	(20)	7.371	4.218
Attività destinate alla vendita		-	-
<b>Totale Attività correnti</b>		<b>1.425.161</b>	<b>1.047.789</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>		<b>2.314.053</b>	<b>1.954.708</b>
<i>Totale Attivo al netto delle operazioni di cessione di crediti (*)</i>			
		<i>2.313.503</i>	<i>1.939.829</i>
<b>PASSIVO</b>			
Patrimonio netto	(21)	1.031.768	820.680
Capitale emesso e riserve attribuibili ai soci della controllante		1.006.191	809.932
Interessenze di pertinenza di terzi		25.577	10.748
Fondi rischi e oneri		157.723	131.959
- Benefici ai dipendenti	(22)	56.088	45.703
- Altri fondi	(23)	101.635	86.256
Debiti finanziari	(24)	354.434	325.666
- Debiti per anticipazioni su cessioni di crediti		550	14.879
- altri debiti finanziari		353.884	310.787
Imposte differite passive	(6)	64.331	69.358
Altre passività finanziarie	(18)	31.485	9.110
Debiti commerciali	(25)	419.634	373.621
Altri debiti	(26)	214.828	166.878
Ratei e risconti passivi	(27)	39.850	57.436
<b>TOTALE PASSIVO</b>		<b>2.314.053</b>	<b>1.954.708</b>
<i>Totale Passivo al netto delle operazioni di cessione di crediti(*)</i>			
		<i>2.313.503</i>	<i>1.939.829</i>

(\*) Tale informativa è funzionale ad evidenziare l'eventuale impatto patrimoniale delle operazioni di cessione crediti (pro solvendo) nel caso in cui si fosse provveduto a contabilizzare tali operazioni a riduzione dell'indebitamento.